
Gourmet mlýnek na maso 

Obsah 

Správné použití 

Bezpečnostní pokyny 

Obsah balení a přehled zařízení 

Před prvním použitím 

Návod na použittie jako mixér 

Návod k použití jako mlýnek na maso 

Čištění a uskladnění 

Řešení problémů 

Technické údaje 

Likvidace 

 

Legenda 

 

bezpečnostní pokyny 

Pozorně si přečtěte a dodržujte je, aby se zabránilo zranění osob a škodám na majetku. 

 

 

Vhodné pro použití v potravinářství. 

 

 

Před použitím si přečtěte návod! 

 

 
Vážený zákazníku! 
Jsme rádi, že jste si zvolili naši horkovzdušnou fritézu. 
Před použitím přístroje si pozorně přečtěte návod k obsluze a uložte ho, abyste si ho mohli i později podívat. 
Při předání přístroje třetí osobě přiložte i tento návod. 
Výrobci a dodavatelé, nenesou odpovědnost za nedodržení některých z těchto instrukcí které matou zde k 
dispozici. 
 
Upozorňujeme, že ilustrace v tomto návodu se mohou mírně lišit od skutečného přístroje. 
 
Pokud máte dotazy týkající se zařízení, nebo o součástkách / příslušenství, obraťte se na náš zákaznický 
servis prostřednictvím našich webových stránek: 
www.service-shopping.de 
 

 

Správné použití: 

• Výrobek je vhodný na: 

o Mixování a drcení potravin jako např: ovoce, zelenina, sýr, čokoláda nebo led 

o mletí masa a ryb 

o výrobu klobás a fašírtiek 

• Výrobek není vhodný na drcení kostí. 

• Mlýnek na maso je nevhodný na mletí zmrazených potravin. 

• Přístroj je určen pro soukromé použití a ne vyrobený pro profesionální použití .. 

• Používejte přístroj pouze tak jak je uvedeno v návodu k použití. Jakékoliv jiné použití je považováno za 

nesprávné použití. Nesprávné použití může vést k chybné funkci zařízení a uživatel může přijít k úrazu. 

• Záruka se nevztahuje na vady, které vyplývají z neodborného zacházení, poškození, nebo pokusy o 

opravu poruch. To platí i pro běžné opotřebení. 

 

 

 

 



Bezpečnostní pokyny: 

 

• Výrobek není vhodný aby se používal s externím časovačem nebo dálkovým ovládáním. 
•  Přístroj není určen pro děti mladší než 8 let, osoby s omezenými smyslovými nebo duševními 

schopnostmi, nebo pro lidi bez znalosti použití výrobku, nebo pokud nepochopí možná rizika 
při použití výrobku. Děti by se neměly hrát s přístrojem. Údržbu a čištění nesmějí provádět 
děti, výjimkou jsou děti starší 8 let, pod dohledem .. 

• Děti přístroj používat nesmějí! Udržujte děti a zvířata mimo dosah káblov.Riziko udušení! 
• Výrobek není hračka. 
• Přístroj vždy odpojte z elektrické sítě když jej nepoužíváte, skládáte, rozebíráte nebo čistíte. 
• Nikdy neponořujte přístroj, napájecí kabel a zástrčku do vody nebo jiné tekutiny, a dejte 

pozor, aby nespadl do vody nebo aby nebyl vlhký. 
• Před použitím zkontrolujte zda není výrobek poškozen. Pokud je nutné spotřebič, kabel nebo 

zástrčku opravit svěřte to do rukou odboníka. V případě potřeby volejte zákaznický servis. 
Neodborné opravy znamenají zvýšené riziko pro uživatele. 

Nebezpečí úrazu 

 

• Udržujte děti a zvířata mimo dosah obalových materiálů. Riziko udušení! 
• Nebezpečí nehody v důsledku rotujícího příslušenství! Udržujte oblečení, šperky, vlasy, ruce a 

ostatní části těla mimo zařízení, abyste zabránili tomu, aby se zachytily do rotujících částí. 
• Nebezpečí poranění způsobená ostrými čepelemi! Buďte opatrní, abyste se vyhnuli nehodě 

blízko hlavy nože. Ještě před tím než byste vložili ostré čepele do přístroje vypněte ho! 
• Upozornění: při mletí masa používejte pěchovadlo. které je součástí balení. Nikdy 

nezatlačujte maso rukama když je mlýnek zapojen do elektřiny! 
• Nebezpečí popálení! Nepoužívejte žádné horké jídla mohou během mletí vystrekovať.Nad 50 

° C nezpracovávejte žádné potraviny.Nechajte je vychladnout před tím než je vložíte do 
mlýnku. 

• Výrobek v zapnutém režimu nepřemisťujte ani s ním nehýbte.Vytiahnite ho ze zástrčky a 
nechte aby motor zcela zastavil. 

 

Nebezpečí úrazu elektrickým proudem a nebezpečí požáru 

 

• Připojte napájecí kabel jen v souladu s normami na ochranu zásuvkových kontaktů. Zásuvka 
musí být snadno přístupná po připojení a připojení k síti je možné rychle přerušit. Síťové 
napětí musí odpovídat specifikaci zařízení. Používejte pouze vhodné prodlužovací kabely, 
jejichž specifikace jsou shodné s normamy. 

• Kdyby vám spadl drsnosti do vody ihned vytáhněte kabel z elektřiny. Nikdy nevytahujte 
přístroj z vody dokud je pod elektrickým napětím. 

• Nechytejte drsnosti ani kabel mokrýma rukama pokud je pod elektrickým napětím. 
• Vypněte a odpojte napájení: 

- když se nepoužívá 
- pokud je zjištěna závada během provozu 
- před bouří 
- před čištěním nebo skladováním 

• Nepoužívejte přístroj v místnostech, ve kterých je hořlavý prach nebo jedovaté a výbušné 
výpary. 

• Nepoužívejte zařízení ve velmi vlhkém prostředí nebo v blízkosti hořlavých materiálů. 
• . 
• Nepoužívejte spotřebič na varné desce ani na zdroji plynu. 
• Neumísťujte zařízení do blízkosti zdroje tepla, jako je kamna, aby nedošlo k poškození 

spotřebiče. Neumísťujte do blízkosti otevřeného plamene, např. V blízkosti hořící svíčky, 
výrobku, kabelu a zástrčky. 

• Nezakrývejte přístroj během provozu, aby se zabránilo možnému požáru. 



 

 

Jak předejít finančním, materiálním škodám a škodám na výrobku 
 

• Vždy používejte spotřebič na volném, suchém a pevném místě. 
• Dbejte aby byl spotřebič během používání stabilní. 
• Ujistěte se, že připojený síťový kabel nepředstavuje překážku při pohybu. Nedovolte, aby 

napájecí kabel visel přes okraj opěrné plochy, aby se zabránilo zachycení a následnému 
spadnutí zařízení. 

• Umístěte kabel tak, aby se nemohl stisknout nebo nalomit a zabraňte kontaktu s horkými 
povrchy. 

• Nikdy netahejte a nepřemisťujte přístroj držíc za kabel. 
• Nenechte zařízení spadnout a nevystavujte ho silným nárazům. 
•  Nevystavujte přístroj extrémním teplotám nebo vlhkosti. 
• Před uvedením do provozu zkontrolujte, zda je výrobek čistý, suchý, neporušený a správně 

namontován. 
•  Nepoužívejte jiné příslušenství než, které je poskytnuto výrobcem nachází se v balení. 
• Na ventilační otvory nestavte nic, nebo dávejte pozor, abyste nepřekážely jeho činnosti .. 
• Bez potravin nepoužívejte spotřebič, případně nedávejte více potravin do plnicí nádoby jako 

je povoleno, může dojít k přehřátí motoru. 
• Na zařízení vždy používejte pouze jednu funkci. Nebo použijte sekci mixéru nebo mlýnku na 

motorové jednotce, pouze jeden z nich se dá použít najednou! V ostatních případech se 
jednotka může přehřát nebo způsobit problémy s motorem. 

• Spotřebič není schopen nepřetržitého provozu. Může se používat až 5-10 minut bez 
přerušení. Nechte ho vychladnout několik minut, než ho znovu nepoužijete 

• Nepoužívejte agresivní nebo abrazivní čisticí prostředky. Ty mohou poškodit povrch. 
Nepoužívejte kovové předměty. 

 

Hygienické instrukce 

• Přístroj může obsahovat zbytkové materiály z výrobního procesu. Aby nedošlo k poškození ve 
vnitřku zařízení doporučujeme před prvním použitím důkladně vyčistit celé zařízení a také 
příslušenství (viz. "Před prvním použitím" a "čištění" odstavce). 

• Přístroj třeba vyčistit po každém použití a udržovat v čistotě, aby se zabránilo růstu 
mikroorganismů 

 

Obsah balení a přehled produktu 
 

1. Zásobník 

2. Kryt na mixér (velký) 

3. Motorová základna 

4. Přepínač ON / OFF 

5. Protiskluzová podrážka 

6. Kryt na mlýnek (malý) 

7. Disky na výrobu kebbe 

8. Disk na střední mletí 

9. Disk na jemné mletí 

10. Trubice na plnění klobás 

11. Příslušenství na Mixér: míchací nádrž, 

závit, nože a těsnění (viď.používanie 

mixéru) 

12. Kryt s otvory 

13. Plnička 

14. Mlýnek na maso: s dopravní šroubem, 

nožem, vložkou na hrubou masovky, 

upínadlem. (Viz produkt jako součást 

mlýnku)

 

Před prvním použitím 

 

POZOR!                                

 

• Udržujte děti a zvířata mimo dosah obalových materiálů. Riziko udušení! 

 



o Vybalte přístroj a zkontrolujte kompletnost dodávky (viz. "Přehled zařízení"), a možné 

poškození při přepravě. Pokud zjistíte poškození, nepoužívejte zařízení (!), Ale okamžitě 

kontaktujte zákaznický servis. 

o V zařízení mohou být zbytky z výrobního procesu. Aby nedošlo k poškození zdraví třeba 

zařízení před prvním použitím důkladně vyčistit (viz. Kapitola "Čištění. 

Použití spotřebiče jako mixer: 

 

POZOR! 

 

• Bez potravin nepoužívejte spotřebič, případně nedávejte více potravin do plnicí nádoby jako je 

povoleno, může dojít k přehřátí motoru. 

• Nebezpečí poranění způsobená ostrými čepelemi! Buďte opatrní, abyste se vyhnuli nehodě blízko 

hlavy nožaBalesetveszély. Vždy vypněte přístroj ještě před tím než byste vkládali čepele-nože. 

• Riziko popálení! Nepoužívejte žádné horké potraviny mohou během procesu vyfrknúť. Nepoužívejte 

teplejší potraviny nad 50 ° c, vždy je nechte před použitím vychladnout. 

• Před použitím výrobek zkontrolujte zda kryt správně doléhá na nádrži .. 

• Dejte dolů mlýnek ze základny když chcete používat mixer, motor se může přehřát. 

 

• Přístroj je vybaven bezpečnostním mechanismem, který automaticky vypne zařízení při přehřátí. 

Pokud se zařízení automaticky vypne během provozu, nastavte časovač do polohy 0 a odpojte napájecí 

kabel ze zásuvky. Nechte přístroj zcela vychladnout před znovu připojením a používáním. 

 

Mixer je vhodný na mixování tvrdších potravin jako např: tvrdý sýr, ořechy, čokoláda nebo led. 

 

Poskládání:: 

 Vrchní kryt 

 Kryt 

 Nádrž 

 Gumový kroužek 

 Nože 

 

 

1. Vyberte si příslušné části viz.obrázek. 
2. Nože dejte na upevňovací šrouby.Možnost. 
3. Dejte gumový kroužek na nože. 
4. Našroubujte šroub na nádrž. Ujistěte se zda je šroub daná správně. 
5. Umístěte zařízení na suchou a tepelně odolnou, rovnou plochu. Motorovou jednotku trochu 

přitlačte směrem dolů aby se přilepila na pracovní desku. 
6. Pokud je součást masomlýnku namontována na agregátu motoru, otočte sekci mlýnku na 

maso ve směru hodinových ručiček a vyjměte ji z agregátu motoru. 
7. Zasuňte kryt do vstupu mlýnku a šroubujte ho proti směru hodinových ručiček, dokud se 

nezastaví. 
8. Pokud máte nahoře na motorové jednotce mixér otočte ho trochu proti hodinovým ručičkám 

a dejte dolů. 
9. Nádobu nasaďte na přívod mixéru a dbejte nato aby byl správně nasazen. 
10. Trocha tlačte nádobu směrem dolů oproti směru hodinových ručiček. 

 
Návod k použití: 
 

1. Naplňte nádobu potravinami, které chcete sekat, drtit nebo mixovat. 
2. Umístěte víko na nádobu a zatlačte na místo. 



3. Umístěte víčko do víka a zkontrolujte, zda je uzávěr ve správné poloze. Potom otočte víčko na 
hodinkách ve směru hodinových ručiček .. 

4. Zasuňte zástrčku do vhodné, stabilní a dobře vybavené zásuvky. 
5. Zapněte přístroj: 
6. Přepínač dejte do poloh ON. 
7. K přerušovaném provozu zapněte knoflík na P, ale nechte ruku na spínači, v případě že ho 

pustíte přístroj se vypne.Tento přerušovací program používáme při drcení velmi tvrdých 
potravin nebo ľade.Pri používání většího množství potravin klidně víckrát stiskněte tuto fázi. 

8. Při odstraňování víčka můžete bezpečně dávkovat přísady do nádoby během míchání. Za 
tímto účelem otočte kryt v opačném směru než hodiny. 

9. Po dokončení mixování dejte tlačítko do O - polohy a vytáhněte kabel z elektrické sítě. 
10. Otočte nádobu ve směru hodinových ručiček a sundejte z motorové základny. 
11. Otevřete nádobu a vylijte vymixovanú směs. 
12. Vyčistěte veškeré příslušenství (čištění a uskladnění produktu). 
13. Umístěte kryt ochranného krytu do agregátu motoru. Šipky na krytu a přístroji by měly 

směřovat jedním směrem a dávat pozor, aby byl kryt správně na svém místě. Potom ho 
otočte ve směru hodinových ručiček, až nadoraz. 

 

Návod k použití jako mlýnek na maso 

 

POZOR 

Nesnažte se plnit potraviny silou do nádoby namletí, může způsobit poškození spotřebiče. 

- Nebezpečí úrazu! Nikdy netlačte maso rukama nebo jinými předměty ne na to určenými 

používejte pěchovadlo k tomu určené. 

- Varování před nebezpečím poranění způsobeného ostrými čepelemi! Dávejte pozor na 

nože, abyste neporanili.predišli poškození. 

Mlýnek na maso není vhodný na mletí mražených potravin .. 

- Sundejte mixér z motorové jednotky pokud používáte mlýnek na maso, může se přístroj 

přehřát nebo poškodit. 

____________________________________________________________________________

___ 

 

Přístroj je vybaven bezpečnostním mechanismem, který automaticky vypne zařízení při přehřátí. 

Pokud se zařízení automaticky vypne během provozu, nastavte časovač do polohy 0 a odpojte 

napájecí kabel ze zásuvky. Nechte přístroj zcela vychladnout před znovu připojením a používáním. 

 

Sestavení 

• Plnicí nádoba 

• Násypka 

• Mlecí komora 

• Šnekový hřídel 

• Nože 

• Mlecí disk 

• Šroubovací uzávěr 

 

1. Vyberte výše uvedené příslušenství na mletí masa. 

2. Vložte šnekový hřídel do otvoru. 

3. Dejte nůž na šnekový hřídel a to tak oby jejich ostrá strana byla z vnější strany. 



4. Vyberte si jeden mlecí disk (jemné, střední nebo hrubé mletí) a správně ho 

nasaďte.Mlecí disk nesmí vyčnívat. 

5. Pokud chcete použít plnič na klobásky dejte ho na mlecí disk. 

6. Zašroubujte svorku na mlýnek na maso. 

7. Umístěte zařízení na suchou a tepelně odolnou, rovnou plochu. Motorovou jednotku 

trochu přitlačte směrem dolů aby se přilepila na pracovní desku.  



Základní použití 

 

1. Vložte misku pod mlýnek na maso, kde shromáždíte umleté maso. 

2. Zasuňte zástrčku do vhodné, stabilní a dobře vybavené zásuvky 

3. Zapněte spotřebič: 

a. Pro normální používání zapněte ON. 

b. K přerušovaném provozu zapněte knoflík na P, ale nechte ruku na spínači, v případě 

že ho pustíte přístroj se vypne. 

4. Vložte potravinu, kterou chcete semlít do nádrže a pěchovadlo tlučte směrem dolů. 

5. Po ukončení mletí vypněte přístroj (tlačítko otočte na O) a vytáhněte zástrčku ze zásuvky. 

6. Stiskněte tlačítko spouště a otočte sekci mlýnku na maso ve směru hodinových ručiček a 

vyjměte ji z motoru. 

7. Veškeré příslušenství, které jste používali očistěte (viz odstavec čištění) 

8. Umístěte kryt mlýnku na maso na místo a otočte ho proti směru hodinových ručiček, až 

zaklapne. 

Plnění klobásy 
 

1. Poskládejte mlýnek tak jak je uvedeno při mletí masa jen přidejte i nástavec na plnění 

klobásy. 

2. Zasuňte zástrčku do vhodné, stabilní a dobře vybavené zásuvky 

3. střívka natáhněte na nástavec. 

4. Vložte maso, které chcete semlít do nádrže a pomocí zatláčadla ho tlačte směrem dolů. 

5. Při plnění masa do střívka v určité vzdálenosti zatočte střívka abyste mě FOREM klobásky. 

Dbejte abyste střívko nepřeplnili. 

6. Po dokončení vypněte přístroj, vytáhněte kabel ze zásuvky a očistěte jej (viď.odsek čištění a 

uskladnění. 
 

Použití příslušenství Kebbe 
 

Kebbe je jídlo pocházející z blízkého východu. Jsou to taštičky z Bulgur pšeničné mouky z mletým 

masem a plněné jehněčím nebo skopovým masem. Zde najdete recept na jeho přípravu. 

Vnější vrstva 

500g jehněčího nebo skopového masa nakrájené na proužky 

500g pšeničného bulgur, umytý a ocedený 

1 malá cibule, jemně nakrájená 

 

Důležité: 

Pšeničný Bulgur použijte ihned po ocedení.Ak ho necháte vysušit, může zvýšit zatížení na mlýnek 

na maso, což může mít za následek jeho poškození! 

 

1. Poskládejte mlýnek tak jak je uvedeno v návodu jen použijte i nástavec na plnění kebbe 
použijte mlecí disk na jemné mletí. 

2. Vložte jeden proužek masa, který chcete semlít. 
3. Zasuňte zástrčku do vhodné, stabilní a dobře vybavené zásuvky 

 
4. Vkládejte střídavě maso a pšeničnou mouku. 
5. Promíchejte maso a pšeničnou mouku v jedné míse. 
6. Maso a pšeničnou mouku premelte dvakrát. 
7. Přidejte cibuli a promíchejte.  



Náplň: 

složení: 
400g jehněčí nebo skopové maso, nakrájené na proužky 
1 polévková lžíce oleje 
2 středně velká cibule na jemno pokrájená 
1 polévková lžíce hladké mouky 
Sůl, pepř 
 

Předpříprava: 

1. Pomocí jemného disku rozemele jehněčí maso 

2. usmažte cibuli do zlotohneda. 

3. Přidejte k cibuli maso a opečte. 

4. Přidejte ostatní ingredience a duste ještě 2 minuty. 

5. Odstraňte přebytečný tuk a nechte směs vychladnout. 

 

Kebbe příprava 

1. Připojte příslušenství na výrobu Kebbi. 

2. Poskládejte přístroj dle návodu. Namísto nožů a disku nasaďte příslušenství Kebbi. 

Příslušenství na Kebbi musí správně přiléhat. 

3. Položte misku pod mlýnek. 

4. Zasuňte zástrčku do vhodné, stabilní a dobře vybavené zásuvky 

5. Připravenou směs bulgur a masa vkládejte do mlýnku a pomocí zatláčadla ho tlačte, Těsto, 

které vám bude vycházet otvorem přidržujte rukou a ukládejte na tác. 

6. Když jsme celou směs pomleli vypnemeprístroj a vytáhneme ze zásuvky. 

7. Rúričky nakrájejte na délku 8 cm. 

8. Uzavřete trubici stisknutím jednoho konce, Vtlačtetrochu nádivky (ne příliš mnoho) do 

druhého konce pak jej uzavřete. Nedávejme příliš mnoho nádivky může se během pečení 

natrhnout. 

9. Vložme naplněné taštičky do horkého oleje a PECM do zlatohněda. 

10. Všechno příslušenství očistíme.  
 

Čištění a uskladnění 

Pozor! 

 

1. Před každým čištěním vytáhněte kabel za zástrčky. 

2. Přístroj, napájecí kabel a zástrčku nikdy neponořujte do vody. Nikdy nepokládejte zařízení do 

myčky 

3. Přístroj třeba vyčistit po každém použití a udržovat v čistotě, aby se zabránilo růstu 

mikroorganismů 

4. Nepoužívejte agresivní nebo abrazivní čisticí prostředky. Ty mohou poškodit povrch. 

Nepoužívejte kovové předměty. 

 

1. Zkontrolujte zda přístroj není pod elektrickým proudem. 
2. Vyberte veškeré příslušenství z přístroje. 
3. Vše použité příslušenství očistěte teplou, čistou vodou z jemným čisticím prostředkem. 

Všechno příslušenství kromě: motorové základny, mlýnku, šnekového hřídele, úchytek a 
nádoby kam vkládáte maso je vhodné mýt v myčce. 

4. Motorovou jednotku otřete jemným vlhkým hadříkem. 



5. Po vyčištění skladujte přístroj na čistém, suchém místě, chraňte jej před sluncem uložte jej 
mimo dosah dětí a zvířat. 

Řešení problémů 

V případě, že výrobek nefunguje správně, nejprve zkontrolujte zda jste schopni samy vyřešit problém. 

Nepokoušejte se porouchaný přístroj sami opravovat! 
 

Problém Možné příčiny/řešení 

Zařízení nefunguje 

 Zástrčka je dobře zapojena do zásuvky? 

 Chybná zásuvka? Zkuste použít jinou zásuvku 

 Zkontrolujte síťovou pojistku. 

  

 Je kryt zařízení nepoužitý v přístroji? Pokud nepoužíváte mlýnek na 
maso nebo mixér, kryt musí být v přístroji. 

Přístroj se sám vypíná během 
provozu. 

 Zařízení je přetížené. Zařízení se automaticky vypne, když je 
přetížené ochranným systémem. V takovém případě nastavte 
tlačítko na 0, odpojte spotřebič a nechte spotřebič odpočívat cca. 
10 minut chladí se. Zařízení pak můžete znovu použít. 

 

Technické údaje 

Modell:   GBE-216 

Číslo položky:  Z 09899 

Napájení:  220-240 V ~ 50/60Hz 

Výkon:                  450W 

Bezpečnostní třída: II  

Objem nádrže:                1,5l 

 

 

 

Likvidace 

Obal je recyklovatelný. Prosím, odstraňte obal ekologicky šetrným způsobem, a uložte do sběrny 

tříděného odpadu. 

 

Zařízení likvidujte šetrným způsobem k životnímu prostředí. Nelikvidujte s komunálním odpadem. 

Použitá elektronická zařízení uložte na sběrném místě pro recyklaci. Další informace můžete získat 

od místní samosprávy. Všechna práva vyhrazena. 

 

Všechna práva vyhrazena.. 

 

Distributor: 

 

MediaShop GmbH 695 01, 

Hodonín, P.O. Boksz 31, 

Tel.: 420 234 261 900 

www.mediashopcz.eu 

M
e
d
i
a
S
h
o
p
 
H


